1º -  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito  especial  por tendência de
excesso de arrecadação de recurso junto a Lei n° 5.391 de 22.12.2022 que estima a receita
e fixa a despesa para o Município de Canguçu/RS para o exercício de 2023 , até o limite
de R$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil reais) para criação das rubricas orçamentárias
obedecendo a seguinte classificação:

15.01
SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E

COOPERATIVISMO

20606020123010000
Manutenção do Programa de Mecanização
Agrícola

R$  191.000,00

4.4.90.52.00.00.00